
                       

                    2016 年 3月吉日  

                        

株式会社  彌満和製作所                                                 

株式会社やまわエンジニアリングサービス 

 

ハイスセンタ穴ドリル価格改定のご案内 

 

拝啓、貴社益々ご清栄の段お慶び申し上げます。 

平素は格別のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社の主力商品のひとつでありますセンタ穴ドリルは、本来の加工目的である 

センタ穴加工以外にもドリル加工前の位置決め（もみつけ）などに広く利用されておりま

した。しかし、加工方法の多様化が進み年々センタ穴ドリルの需要が減少してきているた

め、量産効果が薄れ製造コストが上昇しております。 

弊社といたしましても業務の効率化・生産性の効率化など、あらゆる方策を立てながら

価格の維持に努めてまいりましたが、ここに至り、やむなく価格の改定をお願いすること

になりました。 

かかる諸事情をご賢察のうえご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

１． 対 象 商 品  ハイスセンタ穴ドリルと一部のハイスセンタ工具 

２． 価格改定率  １５％（平均） 

３． 改定実施日  ２０１６年７月１日受注分より 

４． そ の 他  特殊品は都度見積とさせていただきます。 

 

以上 

お得意先各位 

 


